
 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 53342/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 50649/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
V Brně dne 2. října 2018 

Doporučeně - do vlastních rukou 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“)  
jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“ nebo „zákon  
o svobodném přístupu k informacím“), vydává v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a ustanovením  
§ 20 odst. 4 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto  
 

r o z h o d n u t í .  
 
Žádost   
IČO , doručená KHS JmK dne 18.09.2018, zaevidována pod č. j. KHSJM 
50649/2018/BM/PRAV, se dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.  
 

o d m í t á .  
 
 
 

Odůvodnění  

Dne 18.09.2018 byla KHS JmK doručena písemná žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
kterou podal , 
IČO , zaevidována pod č. j. KHSJM 50649/2018/BM/PRAV (dále jen „žádost“). 

 
Předmětem žádosti je poskytnutí informace, a to kopie protokolů z měření povinného subjektu 

provedených v kamenolomu Želešice od roku 2013 včetně až po rok 2018 a dále kopie všech 
materiálů prokazujících, jak povinný subjekt řešil tento problém před rokem 2013. 

 
KHS JmK měření v kamenolomu Želešice v období 2013-2018 v rámci výkonu státního 

zdravotního dozoru neprováděla. 
KHS JmK nebylo před rokem 2013 známo, že v kamenivu lomu Želešice se azbest nachází. 
 
Požadované informace nelze poskytnout, protože jí KHS JmK jako povinný subjekt 

nedisponuje. Pokud žadatelem požadované informace neexistují, tj. nejsou ve smyslu § 3 odst. 3 
zákona o svobodném přístupu k informacím zaznamenány, jejich poskytnutí nepřichází dle § 2 odst. 4 
zákona o svobodném přístupu k informacím v úvahu. 

Z uvedeného důvodu bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 



Pokračování č. j.: KHSJM 53342/2018/BM/PRAV 

 
 

- strana 2 - 
(celkem 2) 

 
KHS JMK pro úplnost uvádí následující. 
V průběhu roku 2013 a 2014 proběhly petrografické rozbory kameniva, dle kterých  

se v kamenivu nachází amfibolit. Na toto zjištění KHS JmK reagovala a požadovala změnu návrhu  
na zařazení prací do kategorií na základě měření koncentrace azbestových vláken v pracovním 
ovzduší vytipovaných pracovišť. Na základě tohoto měření je požadováno každoroční měření 
koncentrace azbestových vláken v pracovním ovzduší do dnešního dne.  
 
 
 

Poučení  o  odvolán í  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení  
s § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat do patnácti 
dnů ode dne jeho oznámení, den oznámení se do této lhůty nezapočítává, a to k Ministerstvu 
zdravotnictví České republiky podáním u Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem 
v Brně, Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno. 
 
 
 
 

JUDr. Lenka Živělová 
vedoucí oddělení 

právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát -  
KHS JmK – spis 

- odd. HP BM (na vědomí) 

 


